B**Collecta**

Tibi, Dómine, commendámus fámulos tuos **N.** et **N.**,
 ut defúncti sǽculo tibi vivant,
 et quæ, per fragilitátem carnis, peccáta
 in mundi conversatióne commisérunt,
 tu vénia misericordíssimæ pietatis abstérge.
 Per Dóminum.

Super oblata

Propitiáre, quásumus, Dómine,
 fámulis tuis **N.** et **N.**,
 pro quibus tibi hóstias placatiónis offérimus,
 et quia in hac vita tibi mansérunt fidéles,
 apud te pia illis retribútio donétur.
 Per Christum.

Post communionem

Præsta, quásumus, omnípotens Deus,
 ut fámulos tuos, per huius sacraménti virtútem,
 in congregatióne iustórum
 ætérnæ beatitúdinis iúbeas esse consórtes.
 Per Christum.

C**Collecta**

Omnípotens sempitérne Deus,
 cui numquam sine spe misericordiæ supplicátur,
 propitiáre fámulis tuis **N.** et **N.**,
 ut, qui de hac vita in tui nóminis confessióne discessérunt,
 Sanctórum tuórum número fárias aggregári.
 Per Dóminum.

Super oblata

Dómine Deus, cuius Filius
 se tibi óbtulit hóstiam vivam,
 áccipe, quásumus, Ecclésiæ tuæ sacrificíum,
 ut fámuli tui N. et N., a peccátis ómnibus absolúti,
 ad prémium immortalitátis mereántur pertíngere.
 Per Christum.

Post communionem

Puríficent nos, quásumus,
 omnípotens et misericors Deus,
 sacraménta quæ súmpsimus, et præsta,
 ut hoc sacrificíum sit nobis intercéssio ad véniam,
 sit fragílium fortítudo,
 sit in ómnibus firmaméntum,
 sit vivis atque defúnctis remissio ómnium peccatórum,
 et pignus redemptiónis ætérnæ.
 Per Christum.

12. PRO CONIUGIBUS DEFUNCTIS**Collecta**

Fámulos tuos N. et N.,
 quásumus, Dómine, miserátus absólve,
 ut, quos coniugális amor in hac vita fidéliter sociávit,
 in ætérrna, tuæ caritatis plenitúdo coniúngat.
 Per Dóminum.

Vel (pro uno tantum coniuge defuncto):

Fámulum tuum (Fámulam tuam) N.,
 quásumus, Dómine,
 miserátus absólve,
 et fámulam tuam (fámulum tuum) N.

contínua pietáte custódi,
 ut, quos coniugális amor in hac vita fidéliter sociávit,
 in ætérrna, tuæ caritátis plenitúdo coniúngat.
 Per Dóminum.

13. PRO PARENTIBUS

Collecta

Deus, qui nos patrem et matrem honoráre præcepísti,
 miserére cleménter patri et matri meæ
 (paréntibus nostris),
 eorúmque peccáta dimítte,
 meque (nosque) eos in ætérnæ claritátis gáudio
 fac vidére.
 Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe sacrificíum, Dómine,
 quod tibi pro patre et matre mea
 (paréntibus nostris) offérimus,
 eisque gáudium sempitérnum
 in régione vivórum concéde,
 meque (nosque) cum illis
 felicitáti Sanctórum coniúnge.
 Per Christum.

Post communionem

Caeléstis participáto sacraménti,
 quásumus, Dómine,
 patri et matri meæ (paréntibus nostris)
 réquiem et lucem obtíneat perpétuam,
 meque (nosque) cum illis glória tua sáriet sempitérna.
 Per Christum.

14. PRO DEFUNCTIS FRATRIBUS, PROPINQUIS ET BENEFATORIBUS

Collecta

Deus, véniae largítor et humánæ salútis amátor,
quásumus cleméntiam tuam,
ut nostræ congregatiónis fratres,
propíquos et benefactóres,
qui ex hoc sǽculo transiéunt,
béata María semper Vírgine intercedénte
cum ómnibus Sanctis tuis,
ad perpétuæ beatitúdinis consórtium perveníre concédas.
Per Dóminum.

Super oblata

Deus, cuius misericórdiæ non est númerus,
súscipe propítius preces humilitátis nostræ,
et animábus fratrum,
propinquórum et benefactórum nostrórum,
per hæc sacraménta salútis nostræ,
cunctórum remissióne tríbue peccatórum.
Per Christum.

Post communionem

Præsta, quásumus, omnípotens et miséricors Deus,
ut ánime fratrum, propinquórum
et benefactórum nostrórum,
pro quibus hoc sacrificium laudis
tuæ obtúlimus maiestáti,
per huius virtútem sacraménti
a peccátis ómnibus expiátæ,
lucis perpétuæ, te miseránte, recipiant beatitúdinem.
Per Christum.

Lectio prima

1

Scio quod Redemptor meus vivit.

Léctio libri Iob

19, 1. 23-27 a

Respóndens Iob dixit: « Quis mihi tríbuat ut scribántur sermónes mei? Quis mihi det ut exaréntur in libro stilo férreo, et plumbi lámina vel celte sculpántur in sílice?

Scio enim quod redémptor meus vivit, et in novísimo die de terra surrectúrus sum. Et rursum circúm-dabor pelle mea et in carne mea vidébo Deum meum. Quem visúrus sum ego ipse ». — Verbum Dómini.

Psalmus responsoriū

Ps 26, 1. 4. 7 et 8 b et 9 a. 13-14 (R.: 13)

R. Credo vidére bona Dómini in terra vivéntium.

1 Dóminus illuminátio mea et salus mea, quem timébo?
Dóminus protéctor vitæ meæ, a quo trepidábo? R.4 Unum péttii a Dómino, hoc requíram:
ut inhábitem in domo Dómini
ómnibus diébus vitæ meæ,
ut vídeam voluptátem Dómini et vísitem templum eius. R.7 Exáudi, Dómine, vocem meam qua clamávi,
miserére mei et exáudi me.

8 Fáciem tuam, Dómine, requíram.

9 Ne avértas fáciem tuam a me. R.

13 Credo vidére bona Dómini in terra vivéntium.

14 Exspécta Dóminum, viríliter age,
et confortétur cor tuum, et sústine Dóminum. R.

* *Quasi holocausti hostiam accepit illos.*

Léctio libri Sapiéntiæ

3, 1-9

Iustórum ánimæ in manu Dei sunt, et non tanget illos torméntum mortis. Visi sunt óculis insipiéntium mori, et æstimáta est afflíctio éxitus illórum, et quod a nobis est iter, extermínium; illi autem sunt in pace.

Et si coram homínibus torménta passi sunt, spes illórum immortalité plena est.

In paucis vexáti in multis bene disponéntur, quóniam Deus tentávit eos et invénit illos dignos se.

Tamquam aurum in fornáce probávit illos, et quasi holocáusti hóstiam accépit illos, et in témpore erit respéctus illórum.

Fulgébunt iusti et tamquam scintillæ in arundinéto discúrrent; iudicábunt natiónes et dominabúntur populi, et regnábit Dóminus illórum in perpétuum.

Qui confídunt in illo intéllegent veritátem, et fidéles in dilectione acquiéscēt illi, quóniam donum et pax est eléctis eius. — Verbum Dómini.

vel brevior

Léctio libri Sapiéntiæ

3, 1-6. 9

Iustórum ánimæ in manu Dei sunt, et non tanget illos torméntum mortis. Visi sunt óculis insipiéntium mori, et æstimáta est afflíctio éxitus illórum, et quod a nobis est iter, extermínium; illi autem sunt in pace.

Et si coram homínibus torménta passi sunt, spes illórum immortalité plena est.

In paucis vexáti in multis bene disponéntur, quóniam Deus tentávit eos et invénit illos dignos se.

Tamquam aurum in fornáce probávit illos, et quasi holocáusti hóstiam accépit illos, et in témpore erit respéctus illórum.

Qui confídunt in illo intellegent veritátem, et fidéles in dilectione acquiéscēt illi, quóniam donum et pax est éléctis eius. — Verbum Dómini.

Psalmus responsorius

Ps 114, 5 et 6; 115, 10-11. 15-16 ac (R.: Ps 114, 9)

R. Ambulábo coram Dómino in régione vivéntium.
vel Allelúia.

- ⁵ Misericors Dóminus et iustus,
et Deus noster miserétur.
- ⁶ Custódiens párvulos Dóminus;
humiliátus sum, et salvum me fáciet. R.
- ¹⁰ Crédidi, étiam cum locútus sum:
« Ego humiliátus sum nimis ».
- ¹¹ Ego dixi in trepidatióne mea:
« Omnis homo mendax ». R.
- ¹⁵ Pretiosa in conspéctu Dómini
mors sanctórum eius.
- ¹⁶ O Dómine, ego servus tuus.
Dirupísti víncula mea. R.

3

Ætas senectutis vita immaculata.

Léctio libri Sapiéntiæ

4, 7-15

Iustus, si morte præoccupátus fúerit, in refrigério erit; senéctus enim venerábilis est non diutúrna neque annórum número computáta; cani autem sunt sensus hóminis, et ætas senectútis vita immaculáta.

Placens Deo factus est diléctus, et vivens inter peccatóres translátus est: raptus est, ne malítia mutáret intelléctum eius, aut ne fíctio decíperet ániam illíus; fascinátio enim nugacitátis obscúrat bona, et inconstántia concupiscéntiæ transvértit sensum sine malitia.

Consummátus in brevi explévit témpora multa; plácita enim erat Deo ánima illíus, propter hoc proprávit edúcere illum de médio iniquitátum.

Pópuli autem vidéntes et non intellegéntes, nec ponéntes in præcordiis tália, quóniam grátia Dei et misericórdia est in sanctos eius et respéctus in eléctos illíus. — Verbum Dómini.

Psalmus responsorius Ps 22, 1-3. 4. 5. 6 (R.: 4 a b)

R. Si ambulávero in valle umbræ mortis,
non timébo mala, quóniam tu mecum es.

¹ Dóminus pascit me, et nihil mihi déerit:

² in páscuis viréntibus me collocávit,
super aquas quiétis edúxit me,
ánimam meam refécit.

Dedúxit me super sémitas iustitiæ propter nomen suum R.

⁴ Nam et si ambulávero in valle umbræ mortis,
non timébo mala, quóniam tu mecum es.

Virga tua et báculus tuus
ipsa me consoláta sunt. R.

⁵ Parásti in conspéctu meo mensam
advérsus eos qui tríbulant me;
impinguásti in óleo caput meum,
et calix meus redúndat. R.

⁶ Etenim benígnitas et misericórdia subsequéntur me
ómni bus diébus vitæ meæ,
et inhabitábo in domo Dómini
in longitúdinem diérum. R.

Præcipitabit Dominus mortem in sempiternum.

Léctio libri Isaiae prophétæ

25, 6 a. 7-9

In die illa:

Fáciet Dóminus exercítuum ómnibus pópolis in monte hoc convívium pínguium.

Et præcipitábit in monte isto fáciem vínculi colligáti super omnes pópolos, et telam quam ordítus est super omnes natiónes.

Præcipitábit mortem in sempitérnum, et áuferet Dóminus Deus lácrimam ab omni fácie, et opprórium pópuli sui áuferet de univérsa terra, quia Dóminus locútus est.

Et dicet in die illa: « Ecce Deus noster iste, exspectávimus eum, et salvábit nos; iste Dóminus, sustinúimus eum: exsultábimus et lætabimur in salutári eius ».

Verbum Dómini.

Psalmus responsorius Ps 22, 1-3. 4. 5. 6 (R.: 1)

R. Dóminus pascit me, et nihil mihi déerit.

1 Dóminus pascit me, et nihil mihi déerit:
 2 in páscuis viréntibus me collocávit,
 super aquas quiétis edúxit me,
 3 ániam meam refécit.

Dedúxit me super sémitas iustitiæ propter nomen suum R.

4 Nam et si ambulávero in valle umbræ mortis,
 non timébo mala, quóniam tu mecum es.
 Virga tua et báculus tuus
 ipsa me consoláta sunt. R.

¶ Parásti in conspéctu meo mensam
 advérsus eos qui tríbulant me;

impinguásti in óleo caput meum,
et calix meus redúndat. **R.**

- ⁶ Etenim benígnitas et misericórdia subsequéntur me
ómnibus diébus vitæ meæ,
et inhabitábo in domo Dómini
in longitúdinem diérum. **R.**

5

Bonum est præstolari cum silentio salutare Dei.

Léctio libri Lamentatiónum

3, 17-26

Repúlsa est a pace ánima mea, oblítus sum bonórum,
et dixi: « Périit finis meus, et spes mea a Dómino ».

Recordáre paupertátis et transgressiónis meæ, ab-
sínthii et fellis; memória memor ero et tabescet in me
ánima mea: hæc récolens in corde meo, ídeo sperábo.

Misericórdia Dómini, quia non sumus consúmpti,
quia non defecérunt miseratioñes eius. Novi dilúculo,
multa est fides tua.

« Pars mea Dóminus », dixit ánima mea; propterea
exspectábo eum.

Bonus est Dóminus sperántibus in eum, ánime
quærénti illum; bonum est præstolári cum siléntio sa-
lutare Dei. — Verbum Dómini.

Psalmus responsorius

Ps 24, 6-7 bc. 17-18. 20-21 (R.: 3 b)

R. Qui sústinent te, Dómine, non confundéntur.

- ⁶ Reminiscere miseratioñum tuárum, Dómine,
et misericordiárum tuárum, quóniam a sǽculo sunt.
⁷ Secúndum misericórdiam tuam meménto mei tu,
propter bonitátem tuam, Dómine. **R.**

- ¹⁷ Diláta angústias cordis mei,
et de necessitátibus meis érue me.
- ¹⁸ Vide humilitátem meam et labórem meum,
et dimítte univérsa delícta mea. **R.**
- ¹⁹ Custódi ánimam meam, et érue me;
non erubéscam, quóniam sperávi in te.
- ²⁰ Innocéntia et áequitas custódiant me,
quia sustínui te. **R.**

6

Qui dormiunt in terræ pulvere evigilabunt.

Léctio libri Daniélis prophétæ

12, 1-3

In diébus illis, ego Dániel lugébam, et audívi hoc verbum Dómini: « In témpore illo consúrget Míchael princeps magnus, qui stat pro fíliis pópoli tui; et véniat tempus quale non fuit ab eo ex quo gentes esse coepérunt usque ad tempus illud.

Et in témpore illo salvábitur póplus tuus, omnis qui invéntus fúerit scriptus in libro.

Et multi de his qui dórmium in terræ púlvere evigilábunt: álli in vitam ætérnam, et álli in opprórium, ut vídeant semper.

Qui autem docti fúerint fulgébunt quasi splendor firmaménti, et qui ad iustítiam erúdient multos, quasi stellæ in perpétuas æternitátes ». — Verbum Dómini.

Psalmus responsorius Ps 41, 2. 3. 5 bcd (R.: 3 a)

R. Sitívit ánima mea ad Deum vivum.

² Quemádmodum desíderat cervus ad fontes aquárum,
ita desíderat ánima mea ad te, Deus. **R.**

- ³ Sitívit ánima mea ad Deum, Deum vivum:
quando véniam et apparébo ante fáciem Dei? **R.**
- ⁵ Quóniam tránsibam in locum tabernáculi admirábilis
usque ad domum Dei,
in voce exsultatiónis et confessiónis. **R.**

7

Bene et religiose de resurrectione cogitans.

Léctio libri secúndi Machabæórum

12, 43-46

In diébus illis:

Facta collatióne, duódecim mília drachmas argénti misit Iudas, princeps Israel, Ierosólyman offérri pro peccátis mortuórum sacrificíum, bene et religiose de resurrectiōne cóbigitans (nisi enim eos, qui cecíderant, resurrectúros speráret, supérfluum viderétur et vanum oráre pro mórtuis), et quia considerábat quod hi, qui cum pietáte dormitióinem accéperant, óptimam habérent repósitam grátiam.

Sancta ergo et salúbris est cogitatió pro defúnctis exoráre, ut a peccátis solvántur. — Verbum Dómini.

Psalmus responsorius

Ps 102, 8 et 10. 13-14. 15-16. 17-18 (R.: Ps 36, 39 a)

R. Salus iustórum a Dómino.

- ⁸ Miserátor et miséricors Dóminus,
longánimis et multæ misericórdiæ.
- ¹⁰ Non secúndum peccáta nostra fecit nobis,
neque secúndum iniquítates nostras retríbuit nobis. **R.**
- ¹³ Quómodo miserétur pater filiorum,
misértus est Dóminus timéntibus se.